
CENTRO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE ENSENADA, BAJA CALIFORNIA

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

CENTRO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE ENSENADA, BAJA CALIFORNIAEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

431,494,456 0 0 0 431,494,456Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

375,637,910 0 0 0 375,637,910Aportaciones

55,856,546 0 0 0 55,856,546Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -114,575,303 226,721,361 0 112,146,058Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 226,721,361 0 226,721,361Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -364,241,875 0 0 -364,241,875Resultados de Ejercicios Anteriores

0 249,666,572 0 0 249,666,572Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

431,494,456 -114,575,303 226,721,361 0 543,640,514Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

16,449,244 0 0 0 16,449,244Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

9,600,611 0 0 0 9,600,611Aportaciones

6,848,633 0 0 0 6,848,633Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 333,416,178 108,621,426 0 442,037,604Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 108,621,426 0 108,621,426Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 149,197,639 0 0 149,197,639Resultados de Ejercicios Anteriores

0 184,218,539 0 0 184,218,539Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

447,943,700 218,840,875 108,621,426 0 775,406,001Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: M.C. LEONOR FALCÓN OMAÑA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Elaboró: M.I. RAMÓN GERARDO PADILLA CHÁVEZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS




